
NÚMERO DE PLANES  DE  LOS  FONDOS  DE  PENSIONES  AL 31/12/2024 (Importe en Miles de Euros)

SISTEMAS VARIACIONES TOTAL SISTEMAS

INDIVIDUAL EMPLEO ASOCIADO
INDIVIDUAL

TRIM / AÑO

EMPLEO

TRIM / AÑO

ASOCIADO

TRIM / AÑO

VARIACIÓN
TRIM / AÑO

TOTAL

31-12-1988 95 1 2 98
31-12-1989 117 2 7 22 1 5 12628
31-12-1990 127 206 12 10 204 5 345219
31-12-1991 134 226 13 7 20 1 37328
31-12-1992 147 242 14 13 16 1 40330
31-12-1993 155 270 18 8 28 4 44340
31-12-1994 167 290 24 12 20 6 48138
31-12-1995 187 320 33 20 30 9 54059
31-12-1996 228 337 35 41 17 2 60060
31-12-1997 300 380 41 72 43 6 721121
31-12-1998 385 505 82 85 125 41 972251
31-12-1999 461 630 113 76 125 31 1.204232
31-12-2000 546 597 125 85 -33 12 1.26864
31-12-2001 632 775 141 86 178 16 1.548280
31-12-2002 732 987 164 100 212 23 1.883335
31-12-2003 843 953 174 111 -34 10 1.97087
31-12-2004 927 1.186 197 84 233 23 2.310340
31-12-2005 1.008 1.283 202 81 97 5 2.493183
31-12-2006 1.065 1.364 204 57 81 2 2.633140
31-12-2007 1.109 1.418 208 44 54 4 2.735102
31-12-2008 1.170 1.463 213 61 45 5 2.846111
31-12-2009 1.212 1.448 212 42 -15 -1 2.87226
31-12-2010 1.290 1.450 206 78 2 -6 2.94674
31-12-2011 1.370 1.410 196 80 -40 -10 2.97630
31-12-2012 1.408 1.382 189 38 -28 -7 2.9793
31-12-2013 1.407 1.335 180 -1 -47 -9 2.922-57
31-12-2014 1.347 1.316 172 -60 -19 -8 2.835-87
31-12-2015 1.269 1.311 168 -78 -5 -4 2.748-87
31-12-2016 1.205 1.301 161 -64 -10 -7 2.667-81
31-12-2017 1.116 1.292 153 -89 -9 -8 2.561-106
31-12-2018 1.083 1.297 148 -33 5 -5 2.528-33
31-12-2019 1.030 1.288 144 -53 -9 -4 2.462-66
31-12-2020 976 1.284 139 -54 -4 -5 2.399-63
31-12-2021 903 1.288 133 -73 4 -6 2.324-75
31-12-2022 862 1.297 128 -41 9 -5 2.287-37
31-12-2023 826 1.334 123 -36 37 -5 2.283-4
31-03-2024 815 1.362 122 -11 28 -1 2.29916
30-06-2024 813 1.342 119 -2 -20 -3 2.274-25
30-09-2024 814 1.348 119 1 6 2.2817

inverco 31/12/24 Número de Planes de los Fondos de Pensiones



31/12/2024 811 1.354 109 -3 6 -10 -7 2.274

Variac. Año 2024 (%) -1,82% 1,50% -11,38% -15 20 -14 -9 -0,39%


